[image: image1.jpg]

ДУМА

  ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

десятое   заседание  шестого      созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от   30  мая    2018 года № 137
 г. Ирбит

Об исполнении   бюджета  Ирбитского муниципального   образования  за  2017 год
Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета Ирбитского  муниципального образования за 2017 год, в соответствии со статьей 61 Устава Ирбитского  муниципального образования,     Положением о бюджетном процессе в Ирбитском муниципальном образовании, утвержденным решением  Думы  Ирбитского  муниципального образования  от 28.10.2009 года № 214, с изменениями от 25.02.2010 г. № 287, от 26.10.2011 г. № 489, от 22.08.2012 г.№59, от 06.02.2013 г. № 124, от 26.06.2013 г. №184, от 02.07.2014 г.  № 278, от 23.06.2015 г. №450, от 28.10.2015 г. № 474, от 05.10.2016 г. №568, от 14.12.2016 г. №597, от 25.10.2017 г. №15 и руководствуясь статьями 23, 58 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

          1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета Ирбитского муниципального образования за 2017 год, в том числе:

           1) общий объем доходов  бюджета Ирбитского муниципального образования, поступивших в 2017 году, - в сумме 1 254 028 111,55 рублей, в том числе доходов полученных в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета 900 897 737,73 рублей;
           2) общий объем расходов бюджета Ирбитского муниципального образования, осуществленных в   2017 году   в сумме  1 261 577 315,60 рублей;
 3) размер дефицита  бюджета Ирбитского муниципального образования  -
7 549 204,05 рубля.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных из бюджета Ирбитского муниципального образования на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования – 86 014 875,06 рублей.
3. Принять к сведению, что  объем муниципального долга  Ирбитского муниципального образования  не превышал предельного объема муниципального долга, установленного решением о бюджете Ирбитского муниципального образования  на 2017 год.
4. Утвердить объем муниципального долга Ирбитского муниципального образования  на 1 января 2018 года  в сумме 62 279 220,55  рублей, в том числе объем долга по муниципальным гарантиям  9 302 067 рублей.

5. Принять к сведению объем средств, поступивших от возврата муниципальных гарантий, предоставленных из местного бюджета в 2017 году- 0 рублей.
6. Утвердить  объем расходов на обслуживание и погашение муниципального долга Ирбитского муниципального образования на 2017 год в  размере 4 687 025,02 рублей, в том числе на обслуживание муниципального долга  - 21 553,84  рубля.
7. Принять к сведению, что муниципальные    заимствования из областного бюджета на покрытие временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджета  в  2017 году  привлекались в сумме 34 100 000 рублей.
8. Утвердить общий объем средств  резервного фонда Администрации Ирбитского муниципального образования, направленных финансирование расходов бюджета Ирбитского муниципального образования  200 000 рублей.
9. Утвердить  общий объем средств бюджета Ирбитского муниципального образования, направленных  для финансирования  муниципальных   программ –1 161 938 102,09 рубля.
10. Утвердить  общий объем средств бюджета Ирбитского муниципального образования, направленных  для финансирования  Дорожного фонда Ирбитского муниципального образования  – 50 944 046,38 рублей.
11. Утвердить доходы бюджета Ирбитского муниципального образования по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год, прилагается, Приложение № 1.
12. Утвердить расходы бюджета Ирбитского муниципального образования по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам   видов расходов классификации расходов бюджета   за 2017 год, прилагается,    Приложение № 2.

13. Утвердить  расходы бюджета Ирбитского муниципального образования по ведомственной структуре расходов за 2017 год,  Приложение  № 3.
14. Утвердить  перечень муниципальных программ  Ирбитского муниципального образования исполненных за 2017 год,  Приложение  № 4.
15. Утвердить  источники    финансирования дефицита бюджета Ирбитского муниципального образования по кодам классификации  источников финансирования дефицитов бюджетов   за 2017 год, прилагается, Приложение № 5.

16. Утвердить исполнение программы муниципальных   заимствований Ирбитского муниципального образования  на 2017 год, прилагается, Приложение № 6.

17. Утвердить исполнение программы  муниципальных гарантий   Ирбитского муниципального образования  за 2017 год, прилагается, Приложение № 7.
18. Принять к сведению, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, предоставлены из бюджета Ирбитского муниципального образования в сумме 19 287 503 рублей;
19. Принять к сведению, что субсидии автономным и бюджетным учреждениям, включая субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнение работ), предоставлены из бюджета Ирбитского муниципального образования в сумме 449 223 791,29 рубль.

20. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

21. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

22. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Жукова М.Н.).
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
           _______________   А.В. Никифоров
PAGE
2